



Nr sprawy: 16/PNE/SW/2020

Sosnowiec, 04.03.2020r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „ Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz.U. z 2019r., poz. 1843), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust 2 pkt 1 ustawy, ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert oraz złożenia wadium tj.

- Oferty oraz wadium należy składać do dnia 20.03.2020 r., do godz. 09:00
- Otwarcie ofert odbędzie dnia 20.03.2020 r., o godz. 09:30

ZESTAW 1

Pytanie 1

W celu przygotowania oferty potrzebujemy grafik zużycia energii za ostatni rok lub dwa lata. Czy mogliby Państwo nam go dostarczyć w formie tabeli excel z rozbiciem na godziny?

Odpowiedź:

Grafik zużycia energii za ostatni rok podany w tabeli nr 1

ZESTAW 2

Pytanie 1

W rozdziale I SIWZ p. 4 ppkt. 4.1. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 02.04.2020 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Ponadto Zamawiający wskazał w załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §12 ust. 1, w załączniku nr 1 do SIWZ oraz w Formularzu Ofertowym inną datę rozpoczęcia sprzedaży (01.04.2020r.). Prosimy o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy





Pytanie 2

W rozdziale I SIWZ p. 13 pkt. 13.1.2. W związku z określeniem stabilności ceny jako kryterium oceny ofert, zwracamy się z zapytaniem, czy intencją Zamawiającego było zagwarantowanie przez Wykonawcę stabilności ceny, z jednoczesnym uwzględnieniem, iż ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, mających wpływ na realizację zamówienia – co wynika z § 18 ust. 2 lit. a) zaprezentowanego przez Zamawiającego wzoru umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter wskazanych regulacji, których zmianę Zamawiający przewidział w treści SIWZ, prosimy o potwierdzenie, iż będąca skutkiem nowelizacji zmiana cen, w rozumieniu Zamawiającego spełnia warunek zapewnienia stabilności ceny.

Oznaczałoby to, że ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy (czyli zostanie spełniony warunek stabilności ceny), za wyjątkiem:

- || nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT,
- || nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego,
- || zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.

Prosimy o potwierdzenie powyższego.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, iż będąca skutkiem nowelizacji zmiana cen spełnia warunki zapewnienia stabilności cen

Pytanie 3

W rozdziale I SIWZ p. 14 pkt. 14.2 oraz załącznik nr 1 do SIWZ. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną

Pytanie 4

W rozdziale I SIWZ p. 16 pkt. 16.5.3 oraz pkt. 16.5.4. Wnosimy o usunięcie tych zapisów, gdyż nie dotyczą one dostawy energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Załącznik nr 6 do umowy - pełnomocnictwo. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

W razie wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do dokonania wobec OSD wszelkich formalności związanych ze zmianą sprzedawcy – według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 6

Formularz Ofertowy tabele. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej C1x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w FO jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych



odpowiednio do grup taryfowych? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są zdolni do wykonania zamówienia poprzez wymogi stawiane przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 7

W załączniku nr 1 do SIWZ jest zapis: „przewidywane roczne zużycie energii elektrycznej w okresie od 02.04.2020 r. do 01.04.2023 r., wyłącznie w sytuacjach awaryjnych : 1500kWh (strefa całodobowa)”. Prosimy o wykreślenie słowa „roczne”.

Odpowiedź:

Słowo „roczne: zostało w załączniku wykreślone.

Pytanie 8

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §4 ust. c). Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Wskazany zapis umowy dotyczy zobowiązania do dokonania przez Wykonawcę wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, co pośrednio wiąże się również z zakresem udzielonego pełnomocnictwa, o czym mowa w pytaniu 5. W związku z czym nie ma potrzeby dodatkowego artykułowania obowiązków leżących po stronie Zamawiającego.

Pytanie 9

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust. 3. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, gdyż dotyczy on ustaleń pomiędzy Zamawiającym, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian

Pytanie 10

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust. 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zużycia większej ilości energii niż szacowana, wobec czego nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy. Zamawiający wyjaśnia, iż będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 11

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie



przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie warunków zwiększenia punktów poboru lub zmiany grup taryf w proponowanej przez Wykonawcę wersji

Pytanie 12

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §8. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do paragrafu zapisu o treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na dodatkowy zapis w brzmieniu § 8 projektu umowy

Pytanie 13

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §9 ust. 7. Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, za przekroczenie 14- dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 14

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §9 ust. 8. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanych zmian.

Zapis jest zgodny z obowiązującymi przepisami. Zamawiający dysponuje środkami publicznymi i brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia dla dokonania płatności za fakturę wystawioną niezgodnie z umową i ofertą wykonawcy.

Pytanie 15

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.1. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty

wystawienia". Ponadto Wykonawca informuje, iż rachunek bankowy Wykonawcy właściwy do regulowania należności wynikających z Umowy jest każdorazowo wskazywany na fakturze VAT wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym, Wykonawca mając na uwadze uniknięcie konieczności aneksowania umowy w przypadku zmiany numeru rachunku bankowego, zwraca się z prośbą o dostosowanie treści przedmiotowego zapisu do brzmienia: „Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT.”.

Odpowiedź:

Zamawiający ustalając powyższe miał na celu ograniczenie odpowiedzialności za nieterminowe płatności spowodowane przyczynami od niego niezależnymi (zbyt późne wysłanie faktury przez Wykonawcę, przedłużająca się obsługa poczty czy przyczyny leżące po stronie banków. W związku z tym Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie 16

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.2 oraz ust.7. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w umowie

Pytanie 17

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.3. Uprzejmie informujemy, że faktury są wystawiane na podstawie ceny jednostkowej netto. VAT jest doliczany po wyliczeniu wartości netto. Nie mamy możliwości fakturowania w oparciu o stawki brutto. Prosimy o zmianę w zapisie, że wynagrodzenie będzie wyliczane w oparciu o ceny jednostkowe NETTO.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie może być wyliczone w oparciu o ceny jednostkowe netto.

Pytanie 18

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.4. Informujemy, że jako firma przyjmujemy płatności za faktury w formie podzielonej płatności. Jednakże mechanizm podzielonej płatności jest to funkcjonalność prowadzona przez banki. Na fakturach nie ma adnotacji jak klient ma opłacać fakturę, ponieważ to zależy już od klienta. Wykonawca jedynie przyjmie do wiadomości, że klient będzie płacił z wykorzystaniem tego mechanizmu, o czym nie musi nawet informować Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy

Pytanie 19

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.5. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny



został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści „Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy każdorazowo wskazany na fakturze VAT dostarczonej Zamawiającemu będzie rachunkiem wirtualnym, powiązany rachunkiem bankowym (rozliczeniowym) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 20

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.6. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku braku wykazania powiązania pomiędzy rachunkiem bankowym (wirtualnym) wskazanym na Fakturze VAT a rachunkiem bankowym (rozliczeniowym) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, dokonanie przez Zamawiającego zapłaty na rachunek bankowy (wirtualny) wskazany na fakturze VAT, spowoduje powstanie odpowiedzialności Wykonawcy wobec Zamawiającego za wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego w związku z odpowiedzialnością za rozliczenie należności publicznoprawnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 21

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §10 ust.6. Zamawiający określił, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w umowie

Pytanie 22

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §12 ust.1. jest zapis: ... dostarczanie i sprzedaż energii elektrycznej do poszczególnych PPE rozpocznie się od dnia 1 kwietnia 2014r. roku...”. Prosimy o poprawne wskazanie terminów realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy

Pytanie 23

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §12 ust.3. W celu ujednoczenia zapisów dla wszystkich PPE Zamawiającego, prosimy o zmianę zapisu i wskazanie granicznego terminu końca umowy, jednakowego dla wszystkich PPE. Będzie to także wygodniejsze dla realizacji ewentualnych, przyszłych postępowań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 24

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §14 ust.1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację



ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §15 ust.2 p. a) oraz §16 ust.4. Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Umowa nie zawiera wskazanych postanowień.

Pytanie 26

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §18 ust.1. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §18 ust. 2 p. c). Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 142. ust. 1. ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę do umowy. Wszelkie zmiany umowy wymagają pisemnej zgody obu Stron (aneksu).

Pytanie 28

W załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w §18 ust. 4,5,6,7. Wykonawca wnioskuję o odstąpienia przez Zamawiającego od wymogów określonych w ww. zapisach (w szczególności odstąpienie od kar umownych). Wykonawca zna aktualny stan prawny przytoczony przez Zamawiającego w §18 ust. 3. Widniejące w dalszej części SIWZ kary umowne i szereg obowiązków spoczywających na Wykonawcy, stanowią interpretację ww. przepisu prawa na potrzeby Zamawiającego, tym samym, mogą powodować niekorzystne konsekwencje dla Wykonawcy, a przyjęta przez Zamawiającego nomenklatura powoduje trudności interpretacyjne.





Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 29

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dostosowane do zasady TPA układy pomiarowo-rozliczeniowe wymienione w załączniku nr 1 do projektu umowy

Pytanie 30

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 31

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa-Obrót S.A.

Pytanie 32

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane



skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty najpóźniej w dniu podpisania umowy

Pytanie 33

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wyłącznie treść ustalonej umowy

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy, znajduje się do pobrania na stronie internetowej www.platformazakupowa.pl

Z poważaniem

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5
im. św. Barbary w Sosnowcu

dr n. med. Aneta Cegiłowska

L. Cegiłowska



